
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

30 августа 2022 года                                                                                        №    200                                    

Об активизации работы спортивного клуба «Олимпик» 

 В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди обучающихся, привлечения школьников для 

систематических занятий физической культурой, спортом и туризмом, 

совершенствования умений и навыков обучающихся, полученных на уроках физической 

культуры, воспитания у школьников общественной активности и трудолюбия, 

самодеятельности и организаторских способностей, в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации №117 от 23 марта 2020 года 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности  школьных спортивных клубов» 

приказываю: 

1. Дьяченко Адиле Ринатовну, учителя физической культуры, назначить 

руководителем спортивного клуба «Олимпик». 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1). 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(приложение № 2). 

4. Руководителю клуба в срок до 15 сентября  2022 года: 

- разработать календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально значимых мероприятий спортивного клуба «Олимпик» на 2021-2022 

учебный год (приложение 3); 

- организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Олимпик» в 

соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба (приложение 4); 

 - разработать и утвердить  расписание   занятий секций Клуба (приложение 5);  

- разработать и утвердить символику ШСК. (приложение 6); 

-  утвердить состав совета ШСК «Олимпик»; (приложение 7); 

- обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о  школьном 

спортивном клубе «Олимпик». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Наталью Ивановну 

Бондаренко, заместителя директора по ВР. 

 

Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                         А.А. Блохнина 


		2022-09-14T22:11:34+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




